	


Информация о фактических (достигнутых) показателях результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области при осуществлении регионального государственного надзора в области племенного животноводства за 2019 год
	№

п/п 
	Наименование

показателя 
	Единица

измере-

ния 
	Целевое

значение 
	Фактическое значение 
	Балль-ная

оценка 
	Справочная

информация 

	
	
	
	
	Отчетный год
	Предыдущий год
	
	

	
	
	
	
	2019
	2018
	
	

	Региональный государственный надзор в области племенного животноводства
(вид регионального государственного контроля (надзора)

	Ключевые показатели (показатели группы «А»)

	1
	Показатель отсутствует
	
	
	
	
	

	Индикативные показатели (показатели группы «Б»)

	1
	Показатель отсутствует
	
	
	
	
	

	Индикативные показатели (показатели группы «В»)

	В.1.6
	Восприятие предпринимательским сообществом контрольно-надзорной деятельности 
	-
	-
	-
	-
	-
	Анкетирование (опрос) подконтрольных субъектов

	В.2.1
	Количество проведенных мероприятий
	-
	В соответствии с ежегодным планом проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
	7
	12
	5
	

	В.2.5
	Доля субъектов, у которых были устранены нарушения, выявленные в результате проведения контрольно-надзорных мероприятий 
	%
	100
	100
	100
	5
	На основании предписаний об устранении нарушений, отчетов об исполнении предписаний и устранении нарушений, выявленных в ходе проверок. 

	В.3.1.1
	Общее количество проверок
	-
	В соответствии с ежегодным планом проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
	7
	12
	5
	Ежегодный план проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, акты проверок юридических лиц 

	В.3.1.2
	Общее количество плановых проверок
	-
	В соответствии с ежегодным планом проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
	7
	12
	5
	Ежегодный план проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, акты проверок юридических лиц 

	В3.1.3
	Общее количество внеплановых проверок
	-
	Количество внеплановых проверок на основании приказов министра сельского хозяйства и продовольствия Кировской области
	0
	0
	5
	-

	В.3.1.40
	Среднее число должностных лиц, задействованных в проведении одной проверки
	единиц
	2
	2
	2
	5
	Акты проверок юридических лиц

	В.3.1.41
	Средняя продолжительность одной проверки
	часов
	не более 8
	6
	4
	5
	Акты проверок юридических лиц

	В.4.2
	Количество штатных единиц
	единиц
	5
	5
	5
	5
	Должностные регламенты сотрудников министерства, осуществляющих полномочия по государственному надзору в области племенного животноводства


